3、若本公司上述锁定期承诺与证券监管机构的最新监管意见不相符，本公

司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

4、上述锁定期届满后，将按照中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所

的有关规定执行。特此承诺。”

江门市科恒实业股份有限公司 详式权益变动报告书

 12

三、信息披露义务人关于本次权益变动决定所履行的相

关程序

2022 年 10 月 28 日，格力金投召开董事会，审议通过格力金投收购科恒股

份的控制权事项。

2022 年 10 月 28 日，格力金投与科恒股份签订了《江门市科恒实业股份有

限公司 2022 年度向特定对象发行股票之附生效条件的股份认购协议》，格力金

投与万国江签订了《珠海格力金融投资管理有限公司与万国江之合作框架协议》、

格力金投与万国江和唐芬共同签订了《珠海格力金融投资管理有限公司（债权人）

与万国江、唐芬（保证人）共同签署的保证合同》。

四、本次权益变动尚需取得的外部批准

本次权益变动尚需取得上市公司股东大会审议通过、格力集团内部决策审议

通过、珠海市国资委审批通过、国家市场监督管理总局反垄断局经营者集中申报

的审批通过（如需）、深交所和证监会的核准，并在登记结算公司办理股份过户

相关手续。本次权益变动是否能取得珠海市国资委、国家市场监督管理总局反垄

断局、深交所、证监会及登记结算公司的批准存在一定的不确定性，提请投资者

注意相关风险。

江门市科恒实业股份有限公司 详式权益变动报告书

 13

第三节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股

份情况

本次权益变动前，信息披露义务人不持有上市公司股份。

本次权益变动后，信息披露义务人将持有上市公司不超过 63,000,000 股股

份，占上市公司本次发行后总股本的比例不超过 22.90%。本次权益变动完成后，

格力金投控制公司股份表决权的比例将超过万国江，格力金投将成为控制公司股

份表决权比例最高的股东，并有权按照协议的约定对公司董事会进行改组并控制

公司董事会，珠海市国资委将成为上市公司的实际控制人。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为股份增加。

2022 年 10 月 28 日，格力金投与科恒股份签订了《附生效条件的股份认购

协议》。格力金投拟以 9.27 元/股的价格认购科恒股份向特定对象发行的不超过

63,000,000 股股票，万国江先生将失去对科恒股份的控制权，科恒股份的控股股

东将变更为格力金投，实际控制人将变更为珠海市国资委。发行前后格力金投、

万国江先生及其他前十大股东持股比例情况如下：

序号 股东名称
本次认购前 本次认购后

持股数量（股）
占总股本比例

（%）
持股数量（股）

占总股本比例

（%）

1 格力金投 0 0 63,000,000 22.90

2 万国江 30,453,975 14.36 30,453,975 11.07

3
株洲高科集团

有限公司
12,500,000 5.89 12,500,000 4.54

4 胡文刚 4,996,600 2.36 4,996,600 1.82

5 唐芬 2,706,677 1.28 2,706,677 0.98

6 赖鸿就 1,811,800 0.85 1,811,800 0.66

7 万涛 1,740,595 0.82 1,740,595 0.63

8 卿前鹏 1,650,000 0.78 1,650,000 0.60

9 余建隆 1,600,120 0.75 1,600,120 0.58

江门市科恒实业股份有限公司 详式权益变动报告书

 14

序号 股东名称
本次认购前 本次认购后

持股数量（股）
占总股本比例

（%）
持股数量（股）

占总股本比例

（%）

10 程建军 1,560,264 0.74 1,560,264 0.57

11 陈荣 1,444,822 0.68 1,444,822 0.53

前十大股东合计 60,464,853 28.51 122,020,031 44.35

三、《附生效条件的股份认购协议》的主要内容

2022 年 10 月 28 日，格力金投与科恒股份签署了《附生效条件的股份认购

协议》，主要内容如下：

“甲方：江门市科恒实业股份有限公司

乙方（认购方）：珠海格力金融投资管理有限公司

甲方拟以向特定对象发行股票的方式向乙方发行数量不超过【63,000,000】

股股票，乙方同意按本协议约定的认购数量、方式、价格认购甲方本次向特定对

象发行的股票（以下简称“本次交易”）。

甲方本次向特定对象发行的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易均价的 80%；甲方董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价

＝决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日公司

股票交易总量。据此计算，甲方定价基准日前 20 个交易日的股票交易均价为人

民币 【9.27】元/股。

乙方同意按照本协议上述条款确定的价格以现金方式认购甲方本次向特定

对象发行的全部股票，认购金额不超过人民币 6 亿元。

甲方本次发行股份募集资金总额不超过人民币【58,401】万元。

如中国证监会同意本次发行注册，乙方将以现金方式认购甲方本次发行的

【63,000,000】股股票，并向甲方支付人民币【58,401】万元的股份认购款。

乙方同意以人民币 5000 万元作为认购本次发行的股票的保证金。该保证金